

Mo-Sa
bis **22 Uhr**
geöffnet!

KUNDENMAGAZIN

MÄRZ / APRIL

am Standort York-Center

Emser® Nasendusche*
1 Kombipackung



Sparen Sie 22%

statt 17,80 €** **13,95 €**

Ibuprofen 400 mg*
20 Filmtabletten



Sparen Sie 26%

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben!

statt 3,99 €*** **2,95 €**

Das neue E-Rezept



Seit 2024 erfolgt die Rezepteinreichung auch bei uns standardmäßig über das e-Rezept. Auch direkt von zuhause aus möglich! So können wir alles zur Abholung vorbereiten oder ggf. liefern. Einfach QR-Code scannen & mehr erfahren ...



ERFAHRE MEHR



Jahreszeiten Apotheke
York-Center | Catharina-Müller-Straße 2 | 48149 Münster
Vital-Center | Gasselstiege 25a | 48159 Münster
Nienberge | Nienberger Kirchplatz 4 | 48161 Münster
T +49 251 2705027 | info@jahreszeiten-apotheke.de
Inhaber: Jan Paul Harbecke e.K.



E-Rezept

Alles Wichtige rund um das neue eRezept

Allergiker?

Unsere persönlichen Tipps für das Frühjahr

Erfahren Sie mehr...

Cetirizin Vividrin®*
20 Filmtabletten



statt 4,57 €*** **2,95 €**

Sparen Sie 35%

Diclox forte*
100 g
1 kg = 139,50 €



statt 18,98 €*** **13,95 €**

Sparen Sie 27%



JAHRESZEITEN APOTHEKE

Mit uns gesund durch's Jahr!

Livocab® direkt*
1 Stück



Sparen Sie 22%

statt 20,36 €*** **15,95 €**

La Roche Posay Toleriane Dermallergo Augen
20 ml
1 l = 947,50 €



Sparen Sie 17%

statt 22,90 €** **18,95 €**

JAHRESZEITEN APOTHEKE
3 X IN MÜNSTER



10% Rabatt

auf einen Artikel Ihrer Wahl. Gültig vom 01.03. bis 30.04.2024 aus dem rezeptfreien Sortiment unserer Apotheke. Abgebildete Angebote ausgenommen. Keine Doppelrabattierung.

Allergien - 5 Tipps fürs Frühjahr

Infos und Tipps für eine unbeschwerte Frühlings- und Sommerzeit:

- Tipp 01:** Beim Autofahren Fenster zu.
- Tipp 02:** Richte deine Aktivitäten im Freien nach dem Pollenflug aus.
- Tipp 03:** Sonnenbrille und Staubmaske kann die Nase und Augen vor fliegenden Pollen schützen.
- Tipp 04:** Trockne deine Kleidung nicht im freien, da Pollen gut daran haften.
- Tipp 05:** Abends Haare waschen

Steigende Temperaturen, die ersten warmen Sonnenstrahlen, das Wieder-

erwachen der Natur - während viele Menschen sich auf das kommende Frühjahr freuen, stehen ca. 12 Millionen Menschen in Deutschland der bevorstehenden Outdoor-Saison sprichwörtlich mit einem weinenden Auge gegenüber - sie leiden unter einer Pollenallergie, auch als Heuschnupfen oder saisonale allergische Rhinitis bekannt.

Weitere Informationen: QR-Code scannen!



Entdecken Sie unsere Website!



Themenangebot

Mometa Hexal®
10 g
1 kg = 995,00 €



Sparen Sie 27%

statt 13,60 €*** **9,95 €**

Mein persönlicher Tipp:
„Morgens & abends einmal lüften - ansonsten Fenster zu.“

Lena Kipp | Apothekerin

auf das gesamte Sortiment von **orthomol** vital f und m

20%

Nur gültig am Aktionstag.

Aktionstag: Orthomol

am Do, 04.04.2024 | 10:00-16:00 Uhr
in unserer Filiale York-Center

Kundenstimme

„Tolle Beratung und sehr nette Mitarbeiter. Ich gehe dort seit Jahren hin und bin stets zufrieden! Die monatlichen Angebote sind auch immer super.“

L. M.

